

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 18/2019 - SEJUS X RR
CLIMATIZAÇÃO LTDA - SIGGO nº 034379

Processo: 00400-00050504/2019-11. Das Partes: DISTRITO FEDERAL/SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X RR CLIMATIZAÇÃO LTDA. Do Objeto: Aditar o valor do Contrato em 18,60% (dezoito inteiros e sessenta centésimos), correspondendo a R\$ 24.440,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e quarenta reais) para a aquisição de 13 (treze) aparelhos de Ar Condicionado; prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 120 (cento e vinte) dias, sendo de 13 de março de 2020 a 10 de julho de 2020, com base no inciso IV do §1º do art. 57 da Lei nº 8.666/93. DO VALOR DO CONTRATO: O valor total do contrato passa a ser de R\$ 155.790,00 (cento e cinquenta e cinco mil setecentos e noventa reais), procedentes do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 44.101; II - Programa de Trabalho: 14.122.8211.8517.7250; III - Fonte de Recursos: 100; IV - Natureza da Despesa: 40.90.52. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência a partir da data de sua assinatura, compreendendo ao período de 13 de março de 2020 a 10 de julho de 2020. DATA DE ASSINATURA: 13/03/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MAURÍCIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO, na qualidade de Secretário Executivo de Estado. Pela CONTRATADA: ROSANIA GUEIRA CHAVES, na qualidade de Sócia Administradora.

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2014-SECRIA - SIGGO nº 30552

Processo: 0417-000356/2013. Partes: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania X TATIANE DOS SANTOS PEREIRA. OBJETO: Promover a prorrogação do Contrato por mais 03 (três) meses, compreendendo o período de 16 de março de 2020 a 16 de junho de 2020, com base no art. 62, § 3º, e art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993; arts. 51 a 57 da Lei nº 8.245, de 1991; Decisão TCU 828/2000 - Plenário; e Orientação Normativa nº 6, de 1º de abril de 2009. VALOR: O valor total do presente termo é de R\$ 12.000,00 (doze mil reais), que representa uma importância mensal de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais), procedente do Orçamento do Distrito Federal, nos termos da correspondente lei orçamentária anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 44101; II – Programa de Trabalho: 14.243.6228.4217.0003; III – Natureza da Despesa: 33.90.39; IV – Fonte de Recursos: 100; V – A Nota de Empenho nº 2020NE00070, que será reforçada quantas vezes forem necessárias para o cumprimento do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 03 (três) meses, compreendendo o período de 16 março de 2020 a 16 de junho de 2020. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 13/03/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MAURÍCIO ANTÔNIO DO AMARAL CARVALHO, na qualidade de Secretário Executivo da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: TATIANE DOS SANTOS PEREIRA, na qualidade de Proprietária.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Nº 22/2012-SECRIA - SIGGO Nº 024705

Processo: 0417-001092/2012. PARTES: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania, e o proprietário do imóvel EUNICIO LOPES DE OLIVEIRA. OBJETO: Sub-rogar o instrumento em direitos e obrigações, fazendo constar a alteração da Cláusula Primeira do Contrato para fazer constar nova denominação no polo contratado, qual seja EUNICIO LOPES DE OLIVEIRA, em conformidade com a Escritura Pública de Compra e Venda, e a Certidão de Ônus do Imóvel. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 03/03/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MAURÍCIO ANTÔNIO DO AMARAL CARVALHO, na qualidade de Secretário Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: EUNICIO LOPES DE OLIVEIRA, Proprietário.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Nº 22/2012-SECRIA - SIGGO Nº 024705

PROCESSO: 0417-001092/2012. PARTES: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania, e o proprietário do imóvel, EUNICIO LOPES DE OLIVEIRA. OBJETO: Promover a prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 14 de março de 2020 a 14 de março de 2021, com base no art. 62, § 3º e art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993; arts. 51 a 57 da Lei nº 8.245, de 1991; Decisão TCU 828/2000 - Plenário; e Orientação Normativa nº 6, de 1º de abril de 2009; Reajustar o valor mensal para R\$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais), com fundamento no Laudo Resumido de Avaliação nº 135/2020 da Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP e Proposta da Empresa (Carta ELO nº 001/2020). VALOR: O valor mensal do aluguel será de R\$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais), perfazendo o valor anual de R\$ 1.476.000,00 (um milhão quatrocentos e setenta e seis mil reais), procedentes do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 44101; II – Programa de Trabalho: 14.122.8211.8517.7250; III – Natureza da Despesa: 33.90.39; IV –

Fonte de Recursos: 100; V – A Nota de Empenho nº 2020NE00309, que será reforçada quantas vezes for necessário para o cumprimento do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 14 de março de 2020 a 14 de março de 2021. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 14/03/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MAURÍCIO ANTÔNIO DO AMARAL CARVALHO, na qualidade de Secretário Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: EUNICIO LOPES DE OLIVEIRA, Proprietário.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2019

O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania torna pública a suspensão da reabertura da Concorrência Pública nº 01/2019, do Processo nº 00400-00034420/2019-22, que tem como objeto a outorga de permissões para a prestação de serviços funerários no âmbito do Distrito Federal. A suspensão dar-se-á em virtude da necessidade de adoção de medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, impostas pelo Decreto nº 40.539 de 19 de março de 2020. Nova data de abertura será, posteriormente, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal, jornal de circulação local e no endereço eletrônico www.sejus.df.gov.br.

ANTÔNIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA
Subsecretário

INSTITUTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo: 0015-0006697/2020-14. DADOS DOS FORNECEDORES: DROGARIA GENÉRICA DO POVO LTDA, CNPJ: 07.280.961/0001-46, Endereço: Quadra 08, Bloco 20, lote 05 lojas 03 e 04, SOBRADINHO- DF.

Fica a empresa NOTIFICADA quanto à decisão incidental proferida nos autos do Processo nº 00015-0006697/2020-14, pelo Diretor-Geral do Instituto de Defesa do Consumidor - IDC/PROCON-DF. Com amparo no art. 6, inc. I e III, art. 18 e art. 39, VIII e parágrafo único do Código de Defesa do Consumidor c/c art. 17, inc. II do Decreto nº 3.897/2008- Regimento Interno do PROCON/DF, a INTERDIÇÃO TOTAL DO ESTABELECIMENTO DA RECLAMADA até a efetiva comprovação da resolução das demandas dos consumidores junto ao PROCON/DF e decisão final de mérito do presente processo administrativo. A reclamada fica ciente de que os autos tramitam eletronicamente e estão à disposição para consulta e cópia na Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral do IDC/PROCON-DF, localizada no SCS, Quadra 08, Edifício Venâncio 2000, Bloco B-60, Sala 240, Brasília/DF.

MARCELO DE SOUZA DO NASCIMENTO
Diretor-Geral

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Com fulcro no Artigo 86, do Decreto nº 32.598 de 15/12/2010, que estabelece as Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal, com as alterações promovidas pelo Decreto nº 39.014, de 26 de abril de 2018, e ainda, consoante às justificativas apresentadas nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor total de R\$ 111.045,09 (cento e onze mil, quarenta e cinco reais e nove centavos), em favor da empresa SIGMA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E SERV. DE TERRAPLANAGEM - EIRELLI - ME, CNPJ nº 20.103.987/0001-87, referente ao reajustamento da 3ª a 6ª medições do Contrato nº 022/2016 - SODE, cujo objeto é são os serviços de pavimentação asfáltica, drenagem pluvial e sinalização no corredor de transporte público do eixo oeste do DF- Taguatinga/ Ceilândia (via de ligação da avenida Hélio Prates e avenida Principal do Sol Nascente). A despesa correrá à conta 15.782.6216.3119.0004 - (*) IMPLANTAÇÃO DO CORREDOR DE TRANSPORTE COLETIVO DO EIXO OESTE (LINHA VERDE) - REGIÃO OESTE, na Fonte de Recursos 100 – Ordinário Não Vinculado, ID USO de código 0 (zero), na Natureza da Despesa 44.90.92 - Exercícios Anteriores, consignado nos autos. Processo SEI nº 00110-00002141/2019-00. Hildevan Aguiar Cavalcante – Subsecretário de Administração Geral/SODE.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 010/2020 O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições torna público o resultado de julgamento do pregão supracitado, Processo: 092.006840/2019, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é Registro de preços para aquisição de materiais plásticos, rígidos e flexíveis, para redes de água e esgoto (bucha, curva, luva, Tê, tubo, válvula e outros), da forma que se segue: empresas 1) COMERCIAL